
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 
АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-

43

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫЕГ 

КОКСУУ-ООЗЫ 
АМУРДАГЬиУРТ JEE3E 

ДЕПУТАТТАРДЫН Л ТТ СОВЕДИ 
649481 c.AviypjypT, Школьный ором 7, 

тел. 27-3-43

Р Е Ш Е Н И Е Ч Е Ч И М

от 29 ноября 2022 года с.Амур № 26-04

О внесении изменений в «Положение о денежном 
вознаграждении выборных должностных лиц, 
и муниципальных служащих
МО «Амурское сельское поселение » (Утв. Решением Совета 
депутатов Амурского сельского поселения от 20.12.2018г. № 04-03)

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», 
Федеральным законам Российской федерации от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ « О 
муниципальной службе в Российской Федерации»

Сельский Совет депутатов «Амурского сельского поселения»

Р Е ШИ Л :

1. Решение сессии Совета депутатов от 30.11.2021г. № 21-03 « О внесении изменений в 
«Положение о денежном вознаграждении выборных должностных лиц, и 
муниципальных служащих МО «Амурское сельское поселение » Республики Алтай» 
(Утв. Решением Совета депутатов от 20.12.2018г. №04-03») , признать утратившим 
силу с 01.10.2022г.

2. В Положение о денежном вознаграждении выборных должностных лиц, и 
муниципальных служащих МО «Амурское сельское поселение» (далее Положение) 
утвержденного от 20.12.2018г № 04-03 внести следующие изменения:

3. В Приложение 1 к Положению «Размеры денежного вознаграждения и денежного 
поощрения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в МО 
«Амурского сельского поселения», внести изменения в гр.З.Ежемесячное денежное 
вознаграждение «10 167» заменить на «10 574», приложение прилагается.

4. Решение вступает в силу с момента его размещения на официальный сайт 
«Амурское сельское поселение»

1



Приложение 1
к Положению «О денежном 
вознаграждении выборных должностных 
лиц и денежном содержании 
муниципальных служащих в МО 
«Амурского сельского поселения» РА

Размеры денежного вознаграждения и денежного поощрения лнц, замещающих 
выборные муниципальные должности в МО «Амурского сельского поселения»

№
п/п

Наименование должности Ежемесячно 
е денежное 
вознагражде 
ние руб.

Ежемесячное

денежное
поощрение,
(денежных
вознагражден
И Й )

1 Глава муниципального 
образования

10 574 1,31

2


